
Ú. v. EÚ/S S158
17/08/2021
418530-2021-SK

1 / 6

Toto oznámenie na webovej stránke TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:418530-2021:TEXT:SK:HTML

Slovensko-Bratislava: Opravy, údržba a súvisiace služby týkajúce sa lietadiel a iných zariadení
2021/S 158-418530

Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania

Služby

Právny základ:
Smernica 2014/24/EÚ
Oddiel I: Verejný obstarávateľ
I.1) Názov a adresy

Úradný názov: Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky
Identifikačné číslo organizácie (IČO): 00151866
Poštová adresa: Pribinova 2
Mesto/obec: Bratislava - Staré Mesto
Kód NUTS: SK Slovensko
PSČ: 81272
Štát: Slovensko
Kontaktná osoba: Ing. Tomáš Kundrát
E-mail: tomas.kundrat@minv.sk 
Telefón:  +421 2250944527
Internetová adresa (internetové adresy):
Hlavná adresa: www.minv.sk
Adresa stránky profilu kupujúceho: https://eo.eks.sk/ElektronickaTabula/Detail/2039

I.3) Komunikácia
Súťažné dokumenty sú dostupné priamo a úplne bez obmedzení či poplatkov na: http://www.uvo.gov.sk/
vyhladavanie-zakaziek/detail/dokumenty/433186
Ďalšie informácie možno získať na vyššie uvedenej adrese
Ponuky alebo žiadosti o účasť sa musia predložiť elektronicky prostredníctvom: https://eo.eks.sk/
ElektronickaTabula/Detail/2039

I.4) Druh verejného obstarávateľa
Ministerstvo alebo iný štátny alebo federálny orgán vrátane regionálnych alebo miestnych útvarov

I.5) Hlavná činnosť
Verejný poriadok a bezpečnosť

Oddiel II: Predmet
II.1) Rozsah obstarávania

II.1.1) Názov:
Údržba vrtuľníka Bell 429
Referenčné číslo: SE-VO1-2021/003460

II.1.2) Hlavný kód CPV
50210000 Opravy, údržba a súvisiace služby týkajúce sa lietadiel a iných zariadení

II.1.3) Druh zákazky
Služby

17/08/2021 S158
https://ted.europa.eu/TED

1 / 6

mailto:tomas.kundrat@minv.sk
www.minv.sk
https://eo.eks.sk/ElektronickaTabula/Detail/2039
http://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-zakaziek/detail/dokumenty/433186
http://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-zakaziek/detail/dokumenty/433186
https://eo.eks.sk/ElektronickaTabula/Detail/2039
https://eo.eks.sk/ElektronickaTabula/Detail/2039


Ú. v. EÚ/S S158
17/08/2021
418530-2021-SK

2 / 6

II.1.4) Stručný opis:
Predmetom zákazky je poskytovanie služieb zabezpečenie údržby vrtuľníka typu Bell 429 s motormi Pratt & 
Whitney Canada PW207D1 v rozsahu schváleného programu údržby Leteckého útvaru Ministerstva vnútra 
Slovenskej republiky.

II.1.5) Celková odhadovaná hodnota
Hodnota bez DPH: 1 000 000.00 EUR

II.1.6) Informácie o častiach
Táto zákazka sa delí na časti: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatočné kódy CPV
50212000 Opravy a údržba vrtuľníkov
34913000 Rôzne náhradné diely

II.2.3) Miesto vykonania
Kód NUTS: SK Slovensko
Hlavné miesto dodania alebo plnenia:
Letecký útvar MV SR, Letisko M.R. Štefánika, 812 72 Bratislava, Slovenská republika a/alebo v mieste výkonu 
údržby poskytovateľa, pokiaľ si to situácia a/alebo charakter služieb vyžadujú.

II.2.4) Opis obstarávania:
Poskytovanie služieb údržby sa skladá z
I. Poskytovania plánovanej údržby
II.Poskytovania neplánovanej údržby
III.Odstraňovanie porúch,
IV.Vykonávanie modifikácií,
V.Vykonávanie Príkazov na zachovanie letovej spôsobilosti (AD),
VI.Vykonávanie Servisných bulletinov (SB, ASB, TB),
VII. Údržba komponentov a lietadlových celkov,
VIII.Dodania materiálov, komponentov a vybavenia potrebných pre údržbu a s tým spojené služby vrátene 
dodania technickej dokumentácie ak je táto požadovaná prevádzkovateľom (napr. zabezpečenie servisných 
bulletinov, manuálov).

II.2.5) Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Nižšie uvedené kritériá
Cena

II.2.6) Odhadovaná hodnota
Hodnota bez DPH: 1 000 000.00 EUR

II.2.7) Dĺžka trvania zákazky, rámcovej dohody alebo dynamického nákupného systému
Trvanie v mesiacoch: 48
Toto obstarávanie môže byť obnovené: nie

II.2.10) Informácie o variantoch
Budú sa akceptovať varianty: nie

II.2.11) Informácie o opciách
Opcie: nie

II.2.13) Informácie o fondoch Európskej únie
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie: nie

II.2.14) Doplňujúce informácie

17/08/2021 S158
https://ted.europa.eu/TED

2 / 6



Ú. v. EÚ/S S158
17/08/2021
418530-2021-SK

3 / 6

Oddiel III: Právne, ekonomické, finančné a technické informácie
III.1) Podmienky účasti

III.1.1) Vhodnosť vykonávať profesionálnu činnosť vrátane požiadaviek týkajúcich sa zápisu do 
živnostenských alebo obchodných registrov
Zoznam a krátky opis podmienok:
Uvedené v Súťažných podkladoch - Príloha č. 5 - Podmienky účasti

III.1.2) Ekonomické a finančné postavenie
Zoznam a krátky opis kritérií výberu:
Neaplikuje sa

III.1.3) Technická a odborná spôsobilosť
Kritériá výberu stanovené v dokumentoch k obstarávaniu

III.2) Podmienky týkajúce sa zákazky

III.2.3) Informácie o pracovníkoch zodpovedných za vykonanie zákazky
Povinnosť uviesť mená a odbornú kvalifikáciu pracovníkov poverených vykonaním zákazky

Oddiel IV: Postup
IV.1) Opis

IV.1.1) Druh postupu
Verejná súťaž

IV.1.3) Informácie o rámcovej dohode alebo dynamickom nákupnom systéme
Obstarávanie zahŕňa uzavretie rámcovej dohody
Rámcová dohoda s jediným uchádzačom

IV.1.8) Informácie o dohode o vládnom obstarávaní (GPA)
Na toto obstarávanie sa vzťahuje dohoda o vládnom obstarávaní: áno

IV.2) Administratívne informácie

IV.2.2) Lehota na predkladanie ponúk alebo žiadostí o účasť
Dátum: 13/09/2021
Miestny čas: 09:00

IV.2.3) Predpokladaný dátum odoslania výziev na súťaž alebo na účasť vybraným uchádzačom

IV.2.4) Jazyk (jazyky), v ktorom (ktorých) možno predkladať ponuky alebo žiadosti o účasť:
Čeština, Slovenčina

IV.2.6) Minimálna lehota, počas ktorej sú ponuky uchádzačov viazané
Trvanie v mesiacoch: 12 (od uplynutia lehoty na predkladanie ponúk)

IV.2.7) Podmienky na otváranie ponúk
Dátum: 14/09/2021
Miestny čas: 10:00
Miesto:
Online verejné otváranie ponúk sa uskutoční na adrese: https://eo.eks.sk/ElektronickaTabula/Detail/2039
Informácie o oprávnených osobách a otváraní ponúk:
Verejný obstarávateľ prostredníctvom funkcionality EKS na to
určenej, umožní účasť na otváraní ponúk prostredníctvom online sprístupnenia ponúk všetkým uchádzačom, 
ktorí
predložili ponuku v lehote na predkladanie ponúk a určeným spôsobom komunikácie.

Oddiel VI: Doplnkové informácie

17/08/2021 S158
https://ted.europa.eu/TED

3 / 6

https://eo.eks.sk/ElektronickaTabula/Detail/2039


Ú. v. EÚ/S S158
17/08/2021
418530-2021-SK

4 / 6

VI.1) Informácie o opakovaní obstarávania
Toto obstarávanie sa bude opakovať: nie

VI.2) Informácie o elektronickom riadení práce
Bude sa akceptovať elektronická fakturácia
Použijú sa elektronické platby

VI.3) Doplňujúce informácie:
1.Verejný obstarávateľ/Objednávateľ uvádza, že v dokumente Všeobecné podmienky elektronického 
obstarávania, ktorý je zverejnený na EKS sú upravené v rozsahu zákona základné podmienky používania 
elektronickej podpory procesov vo verejnom obstarávaní najmä z hľadiska bezpečnosti, ochrany osobných 
údajov a iných údajov, ako aj podrobnosti vo vzťahu ku komunikácii, doručovaniu, identifikácii a autentifikácii. 
Odkaz na webovú stránku:
https://ppvo.eks.sk/SpravaVPPPVO/VPPPVO/AktualneUcinne/10.
2.Verejný obstarávateľ/Objednávateľ poskytuje bezodplatný, neobmedzený, úplný a priamy prístup 
prostredníctvom
elektronických prostriedkov, k dokumentom potrebným na vypracovanie ponuky a na preukázanie splnenia 
podmienok
účasti a to na adrese: https://eo.eks.sk/ElektronickaTabula/Detail/2039.
Z uvedeného dôvodu verejný obstarávateľ tieto dokumenty záujemcom nezasiela. Zároveň verejný obstarávateľ 
v Profile verejného obstarávateľa na stránke Úradu pre verejné obstarávanie http://www.uvo.gov.sk/

17/08/2021 S158
https://ted.europa.eu/TED

4 / 6

https://ppvo.eks.sk/SpravaVPPPVO/VPPPVO/AktualneUcinne/10
https://eo.eks.sk/ElektronickaTabula/Detail/2039
http://www.uvo.gov.sk/profily/7profil/pdetail/239


Ú. v. EÚ/S S158
17/08/2021
418530-2021-SK

5 / 6

profily/7profil/pdetail/239 uverejňuje priamy odkaz na informácie a dokumenty na adrese: https://eo.eks.sk/
ElektronickaTabula/Detail/2039.
3.Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a na preukázanie splnenia podmienok účasti, VO
bezodkladne oznámi najneskôr šesť dní pred uplynutím lehoty na predkladanie ponúk zverejnenej na 
Elektronickej tabuli a v záložke Lehoty predmetných súťažných podkladov v rámci EKS predmetnej zákazky za 
predpokladu, že žiadosť o vysvetlenie bude doručená elektronicky funkcionalitou EKS dostatočne vopred.
4. Skupina dodávateľov nemusí vytvoriť právnu formu, musí však stanoviť lídra skupiny dodávateľov. Všetci 
členovia
takejto skupiny dodávateľov utvorenej na dodanie predmetu zákazky sú povinní udeliť plnomocenstvo jednému 
z členov skupiny dodávateľov konať v mene všetkých členov skupiny dodávateľov a prijímať pokyny v tomto 
verejnom
obstarávaní, podpísané všetkými členmi skupiny alebo osobou, resp. osobami oprávnenými konať v danej veci 
za
každého člena skupiny. V prípade prijatia ponuky skupiny dodávateľov sa vyžaduje, aby skupina dodávateľov 
pred
podpisom rámcovej dohody uzatvorila a predložila verejnému obstarávateľovi zmluvu, v ktorej budú 
jednoznačne
stanovené vzájomné práva a povinnosti, kto sa akou časťou bude podieľať na plnení zákazky, ako aj 
skutočnosť, že
všetci členovia skupiny dodávateľov sú zaviazaní zo záväzkov voči verejnému obstarávateľovi spoločne a 
nerozdielne.
5.Náklady spojené s účasťou v tejto verejnej súťaži znášajú uchádzači v plnej výške bez akéhokoľvek nároku 
voči
verejnému obstarávateľovi.
6.Verejný obstarávateľ/Objednávateľ pri zadávaní tejto nadlimitnej zákazky postupuje podľa § 20 zákona. 
7.Skutočnosti, týkajúce sa postupu zadávania zákazky, neupravené v oznámení o vyhlásení verejného 
obstarávania a v súťažných podkladoch sa riadia príslušnými ustanoveniami zákona.
8.Úspešný uchádzač pred podpisom zmluvy, ktorá bude výsledkom tohto verejného obstarávania bude povinný 
predložiť údaje, doklady a dokumenty podľa bodu 36.6 súťažných podkladov.
9.Predmetné verejné obstarávanie nie je zelené verejné obstarávanie, obstarávanie inovácií ani obstarávanie 
zamerané na sociálne aspekty.

VI.4) Postupy preskúmania

VI.4.1) Orgán zodpovedný za preskúmanie
Úradný názov: Úrad pre verejné obstarávanie
Poštová adresa: Ružová dolina 10, P.O.BOX 98
Mesto/obec: Bratislava
PSČ: 82005
Štát: Slovensko
Telefón:  +421 250264176
Fax:  +421 250264219
Internetová adresa: http://www.uvo.gov.sk

VI.4.4) Útvar, od ktorého možno získať informácie o postupe preskúmania

17/08/2021 S158
https://ted.europa.eu/TED

5 / 6

http://www.uvo.gov.sk/profily/7profil/pdetail/239
https://eo.eks.sk/ElektronickaTabula/Detail/2039
https://eo.eks.sk/ElektronickaTabula/Detail/2039
http://www.uvo.gov.sk


Ú. v. EÚ/S S158
17/08/2021
418530-2021-SK

6 / 6

Úradný názov: Úrad pre verejné obstarávanie
Poštová adresa: Ružová dolina 10, P.O.BOX 98
Mesto/obec: Bratislava
PSČ: 82005
Štát: Slovensko
Telefón:  +421 250264176
Fax:  +421 250264219
Internetová adresa: http://www.uvo.gov.sk

VI.5) Dátum odoslania tohto oznámenia:
12/08/2021

17/08/2021 S158
https://ted.europa.eu/TED

6 / 6

http://www.uvo.gov.sk

